Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 009/2021/GOVERNADORIA/MT

CASACIVIL-PRO-2022/05279

CONTRATANTE: GOVERNADORIA DO ESTADO DE MATO GROSSO. CNPJ: 03.507.415/0035-93

CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS S/A. CNPJ  27.595.780/0001-16

OBJETO: Em conformidade com as motivações administrativas constantes no processo CASACIVIL-PRO-2022/05279, o
presente instrumento versa sobre a prorrogação do contrato n°009/2021/GOVERNADORIA/MT, por mais 120 (cento e
vinte) dias e alteração quantitativa, suprimindo 05 veículos do LOTE: 10 (LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO
ESPORTIVO - SUV).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57 inciso II , art. 58 inciso I , art. 65 inciso I,alínea “b”,  inciso II e seu § 2º, da Lei nº 8.666,
de 1993 e suas alterações e o Decreto Estadual nº 840/2017.

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias a partir da data 19/07/2023 a 19/11/2023 ou até a entrega dos veículos do novo
contrato, o que acorrer primeiro.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

U.O: 04102

UNIDADE GESTORA: 0003 e 0005

PROJETO ATIVIDADE: 2006

FONTE: 1.500.0000/1.501.0100

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.00

VALOR: Em razão da supressão do objeto e da prorrogação do contrato para 120 (cento e vinte) dias firmado, o valor inicial
do contrato correspondente a R$ 1.043.280,00 (um milhão e quarenta e três mil e duzentos e oitenta reais), passará a ser
de R$ 209.960,00 (duzentos e nove mil e novecentos e sessenta reais).

DATA DA ASSINATURA:  18/07/2023.

ASSINAM: ANILDO CESARIO CORREA- GOVERNADORIA DO ESTADO DE MATO GROSSO.  JOÃO BOSCO RIBEIRO
DE OLIVEIRA FILHO e PAULO ROBERTO TEIXEIRA - representantes legais da empresa CS BRASIL FROTAS S/A.

ANILDO CESÁRIO CORREA

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA

CASA CIVIL/MT

(Original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f2a81e01

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:40:54-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial